
Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů 
 

PŘEHLED USNESENÍ 
z 29. schůze Rady města Staré Město  

konané 22.01.2024 v kanceláři starosty 

I. Rada města schválila 
 zápis z 28. schůze rady města 
 
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0] 
Usnesení bylo přijato. 

 

 program 29. schůze rady města 
 
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0] 
Usnesení bylo přijato. 

 
1.1/29/2024 
I. Rada města schválila 
dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na realizaci stavby „Rekonstrukce podlahy, rekonstrukce 
plynové kotelny a ústředního vytápění SH Staré Město“ z důvodu změny ceny a termínu 
dokončení díla. 

 
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0] 
Usnesení bylo přijato. 

 
1.2/29/2024 
I. Rada města schválila  
projektovou dokumentaci „Rozšíření hřbitova, Staré Město dle zápisu“. 
 
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0] 
Usnesení bylo přijato. 

 
1.3/29/2024 
I. Rada města schválila  
uzavření Smlouvy o dílo mezi městem Staré Město a Bronislavem Borským, Buchlovice, 
Za Školou 884, IČ 13405322, jejímž předmětem je provádění monitoringu výskytu hlodavců 
v aglomeraci města Staré Město a následné deratizační práce.  
  
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0] 
Usnesení bylo přijato. 

 
1.4/29/2024 
I. Rada města vzala na vědomí  

činnost Městské knihovny Staré Město za rok 2023. 

 
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0] 
Usnesení bylo přijato. 

 
1.5/29/2024 
I. Rada města schválila  
uzavření dodatku č. 1/2024 ke Smlouvě o svozu a likvidaci komunálního a biologicky 
rozložitelného odpadu na území města Staré Město uzavřené se společností Odpady-



Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů 

2 
 
Třídění-Recyklace a.s., předmětem dodatku je změna cen za svoz a likvidaci komunálního 
a biologicky rozložitelného odpadu. 
 
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0] 
Usnesení bylo přijato. 

 
1.6/29/2024 
I. Rada města schválila  
uzavření dodatku č. 1/2024 ke Smlouvě o svozu a likvidaci tříděného odpadu a zavedení 
čárových kódů na území města Staré Město uzavřené se společností Odpady-Třídění-
Recyklace a.s., předmětem dodatku je změna cen za svoz a likvidaci tříděného odpadu. 
 
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0] 
Usnesení bylo přijato. 

 
2.1/29/2024  
I. Rada města schválila  
zadávací podmínky k podlimitní veřejné zakázce na stavební práce zadávané 
ve zjednodušeném podlimitním řízení na akci Revitalizace ulice Sochorcovy a Spojovací, 
Staré Město. 
 
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0] 
Usnesení bylo přijato. 

 
II. Rada města určila  
k podlimitní veřejné zakázce na stavební práce zadávané ve zjednodušeném podlimitním 
řízení na akci Revitalizace ulice Sochorcovy a Spojovací, Staré Město vyzvat tyto 
dodavatele: JASS-UNI, s.r.o., Jalubí č. p. 288, 687 05 Jalubí, IČ 60743638, RYBÁRIK, s.r.o., 
Hradišťská 573, 687 08 Buchlovice, IČ 25598643, Správa a údržba silnic Slovácka, s.r.o., 
Pivovarská 514, Jarošov, 686 01 Uherské Hradiště, IČ 26913216, SVS-CORRECT, spol. 
s r.o., Bílovice č. p. 513, 687 12 Bílovice, IČ 25513141, SYTYS.cz s.r.o., Dělnická 414, 
696 85 Bzenec, IČ 04342381. 
 
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0] 
Usnesení bylo přijato. 

 
3.1/29/2024 
I. Rada města schválila 
rozpočet sociálního fondu na rok 2024 dle zápisu. 
 
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0] 
Usnesení bylo přijato. 

 
5.1/29/2024 
I. Rada města schválila 
vnitřní směrnici S 01/2024 o stravování zaměstnanců. 
Rada města ruší ke dni 31.01.2024 vnitřní směrnici S 07/2022 o stravování zaměstnanců. 
 
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0] 
Usnesení bylo přijato. 



Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů 

3 
 
6.1/29/2024 
I. Rada města doporučila zastupitelstvu města  
zrušit ke dni 29.02.2024 usnesení z 3. zasedání Zastupitelstva města Staré Město pod 
bodem 10.2 ze dne 06.02.2023, kterým Zastupitelstvo  města Staré Město stanovilo výši 
odměn poskytované neuvolněným členům zastupitelstva města. 
 
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0] 
Usnesení bylo přijato. 

 
II. Rada města doporučila zastupitelstvu města stanovit  
v souladu s § 72 odst. (2) a § 74, odst. (3) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích odměny 
neuvolněným členům zastupitelstva města v následující výši: 
člen rady města      10.351 Kč/měsíc           
předseda výboru ZM nebo komise ZM     5.154 Kč/měsíc           
člen výboru ZM nebo komise RM      4.309 Kč/měsíc   
člen zastupitelstva města bez dalších funkcí    2.577 Kč/měsíc              
 
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0] 
Usnesení bylo přijato. 

 
III. Rada města navrhuje stanovit 
v souladu s § 74 odst. (3) zákona o obcích, že při souběhu výkonu několika funkcí se 
odměna neuvolněnému členovi zastupitelstva města poskytne pouze za výkon funkce, za niž 
podle rozhodnutí zastupitelstva náleží nejvyšší odměna. Odměny za výkon jednotlivých 
funkcí se nesčítají. Odměna se poskytne od 01.03.2024, v případě zvolení do vyšší funkce 
ode dne zvolení do této funkce.  
V případě nastoupení náhradníka na uvolněný mandát člena zastupitelstva města bude 
odměna nastupujícímu náhradníkovi náležet ode dne složení slibu.  
Předsedovi výboru/komise, který není členem zastupitelstva města, bude poskytována 
měsíční odměna ve stejné výši jako u předsedy komise/výboru, který je členem 
zastupitelstva města, ode dne zvolení to funkce.  
 
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0] 
Usnesení bylo přijato. 

 
6.2/29/2024 
I. Rada města schválila  
zvýšení osobního příplatku ředitelce KMŠ Za Radnicí Staré Město paní Bc. Evě Šišmové 
s účinností od 01.02.2024 dle zápisu. 
 
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0] 
Usnesení bylo přijato. 

 
6.3/29/2024 
I. Rada města doporučila zastupitelstvu města  
zrušit ke dni 04.02.2024 usnesení z 1. zasedání Zastupitelstva města Staré Město 
pod bodem 8.2 ze dne 19.10.2022, kterým Zastupitelstvo města Staré Město stanovilo 
poskytování příspěvků členům zastupitelstva města.  
 
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0] 
Usnesení bylo přijato. 



Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů 

4 
 
II. Rada města doporučila zastupitelstvu města poskytovat 
v souladu s § 80 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích: 
 
1. Členovi zastupitelstva města příspěvek ve výši max. 12.000 Kč/kalendářní rok na úhradu 

zvýšených nákladů na úpravu zevnějšku, jde-li o starostu, místostarostu nebo člena 
zastupitelstva města pověřeného k přijímání projevu vůle snoubenců, že spolu vstupují 
do manželství a příspěvek na úhradu zvýšených nákladů na úpravu zevnějšku 
v souvislosti se zastupováním obce na veřejných občanských obřadech (tj. vítání 
občánků, přijetí jubilantů na radnici a jiné slavnostní ceremoniály). Příspěvek činí 
1.200 Kč/den konání svatebních nebo slavnostních obřadů, a to bez ohledu na počet 
obřadů a dobu konání obřadu v rámci jednoho dne. 

 

2. Příspěvek ve výši 5.000 Kč/kalendářní rok k zabezpečování sociálního rozvoje 
pracovního kolektivu a k podpoře jeho zdravotních, kulturních a sportovních aktivit 
pro uvolněné členy zastupitelstva města ze sociálního fondu dle podmínek stanovených 
pro zaměstnance města ve Vnitřní směrnici o tvorbě a čerpání sociálního fondu. 

 

3. Příspěvek ve výši 6.000 Kč/kalendářní rok na ošacení pro uvolněné členy zastupitelstva 
města ze sociálního fondu dle podmínek stanovených pro zaměstnance města ve Vnitřní 
směrnici o tvorbě a čerpání sociálního fondu. 

 

4. Příspěvek na penzijní připojištění ve výši 250 Kč/měsíc pro uvolněné členy 
zastupitelstva města ze sociálního fondu dle podmínek stanovených pro zaměstnance 
města ve Vnitřní směrnici o tvorbě a čerpání sociálního fondu. 

 

5. Příspěvek na stravování ve výši 110 Kč za odpracovaný den pro uvolněné členy 
zastupitelstva města dle podmínek stanovených pro zaměstnance města ve Vnitřní 
směrnici o stravování zaměstnanců. Příspěvek se poskytne ode dne schválení 
zastupitelstvem města. 

 

6. Odměnu při významném životním výročí ve výši 3.000 Kč starostovi města. Odměna se 
poskytne ze sociálního fondu dle podmínek stanovených pro zaměstnance města ve 
Vnitřní směrnici o tvorbě a čerpání sociálního fondu. 

 Odměnu při významném životním výročí ve výši 2.000 Kč místostarostovi města. 

Odměna se poskytne ze sociálního fondu dle podmínek stanovených pro zaměstnance 

města ve Vnitřní směrnici o tvorbě a čerpání sociálního fondu. 

 
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0] 
Usnesení bylo přijato. 

 
6.4/29/2024 
I. Rada města vzala na vědomí  
zprávu o kontrole plnění usnesení Rady města Staré Město za II. pololetí 2023 dle přílohy. 
 
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0] 
Usnesení bylo přijato. 

 
 
 
 
 
 



Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů 

5 
 
6.5/29/2024  
I. Rada města navrhuje  
předběžný program 8. zasedání Zastupitelstva města Staré Město, které se uskuteční 
05.02.2024 v 16:00 hodin. 
 
Návrh programu: 
1. Zahájení zasedání a schválení programu 
2. Určení ověřovatelů zápisu  
3. Zpráva o činnosti rady města za uplynulé období  
4. Hospodaření města k 30.11.2023  
5. Zápůjčky z Fondu rozvoje bydlení   
6. Změna závazného ukazatele – snížení neinvestičního příspěvku zřizovatele ZŠ  Staré 
 Město 
7. Rozpočtové opatření č. 1/2024 
8. Žádost o odstoupení od převodu majetku – prodej stavebního pozemku  č. 8 v lokalitě 
 ul. Velehradská  
9. Přehled petic a stížností za rok 2023   
10. Různé 
10.1 Návrh na stanovení odměn neuvolněným členům zastupitelstva města 
10.2 Návrh na poskytování příspěvků členům zastupitelstva města 
10.3 Zpráva finančního výboru o provedených kontrolách za rok 2023 
10.4 Zpráva kontrolního výboru o provedených kontrolách za rok 2023 
10.5 Plán práce finančního výboru na rok 2024 
10.6 Plán práce kontrolního výboru na rok 2024 
11. Diskuse 
12. Závěr 
 
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0] 
Usnesení bylo přijato. 

  
 
 
 
 
 
 
 
Mgr. Martin Zábranský v. r.      Ing. Kamil Psotka v. r. 
starosta        místostarosta 
 


